Nobilissimo, clarissimoq. viro D.  
Constantino Hugonio, Tubingensi Domino

78

Caspar Barlaeus S. P. D.

Tanti vacat (clarissime Hugoni) in castris et Virginitatem  
indominasse et Antiquitatem? in vnanis simul pudica laudes  
et dederit Roma obsoleta sacra diffundere spatiofissimum  
ingenium? Jam Annam Ultrajectinam in tenebris in lucem  
locas, iam detrita et senesca Latij monumenta. modo  
cum Evandri matris Carmentata loquaris, modo suis peni  
divam alloquaris, quod quia nil nisi divina sapientia et sententia,  
hominibus nubere non vult, et vos amatos exspectat. Vobis  
viro docto nubere, ut mihi tanta indolis ingenij. penitibus  
Apollinis nobis alios Palladas gignat. Carmina tuum, quo  
domicellam illam invitas, ut solam frequentius adspiciat,  
ejus genij est, ut notam marginales Optimi morda hic.  
At illa, quam in penam Antiquariam doctissimi Smitthii  
scripsisti Elegia, uti maioris est operae et laboris, ac argu-  
menti luculentioris, plus me aliis. dicitur. Mirari  
fuerunt (unde enim potius ista lego) tu in castris, ubi  
nulli stant ordine vates, nec domino monstrat  
pergula arca librum, ista scripsisse, quae antiquorum  
nobis ritus, mores, ac sacra proprijs nominibus exhibent.  
Opinor te redire a privatis Smitthij discursibus illam  
statoravisse. Maioribus Romanorum apta verba inquisivisti.  
Et visus mihi fui inter vestros Luirites sine pallio  
ambulare, cum leges praetras, praetras, uarias, periammata,  
cymbala, sonoros, lapidos, gemas, stylos, catenas etc. Videm  
cum mitionem facias ignis aeterni lampadibus conditi in  
populebris, locisq. ad humano usum et vita promotis, libet  
ex te discere causam istius aeterni ignis. An putas  
Palmonem id factum cura et studio, no ignis extinguatur  
et ideo populebris inscriptum fuisse, DIIS MANIBUS!  
An credis flammulam istam sedisse in ligno lapide  
Asbesto sive indextinguibili? aut hinc Carpasio, cuius  
admittit Pausanias? aut filis istiusmodi, de quibus Plinius  
vidit contextas mappas, quae in ignem conditas, non absi-  
mebantur? An credis oleum, flammam, fumum fuisse  
circularem, oleumq. in flammam, hinc in fumum, hinc rursum  
concordiam coactum. in oleum transivisse? An credis

Hug. 37.

a apparit,

motu vacui duravisse flammam in sepulchris et subterraneis  
locis. Ea enim distincta nullo modo fuit ad eam vicinam refrigerari,  
refrigerata condensari, condensatione minorum occupare loca, cum  
obstructo sepulchro non poterit subire novus, in motu vacui  
incubuisse naturae. quod illa motu avertit, flammam  
extingui non sinit. An potius placet, flammam istam  
non semper arsisse, sed aperto sepulchro et subterre  
aërali ventos, accensam fuisse materiam igni opportunam.  
An probabilius videtur, (quae mea est probatio) ignem istum  
durasse et durare potuisse in longum tempus, forte secula  
aliquot, ut obij visusitatem, laborum, vimque resistendi maxi-  
mam, non tandem durare potuisse semper et in aëre  
vetro aliquando deficiente pabulo extinguendos fuisse.  
Multa haec de re scripsit Fortunius Licetus in  
in libris suis de Luminis antiquorum. Forte huius  
rei causas propius nobis aperit D. Smithius, sedulus et  
peritior hanc rem scrutator. Gratulor ego rei  
antiquariae, quod te cultorem sui nata tandem fuerit.  
Illam sapientiam non audeo dicere insaniam, ego  
aliquando insani. Jam lampades istas et Mycenae  
in quibus ardent ignes veteris de Vestales habeo atque  
Imperiales maioris facio, quibus oleis emittit et vini  
picturibus, quam aruginosos istos et lividos nummos.  
Reddidi ad huc istius monetae veteris aliquos in meis  
capsulis et plenis arandaru sacculis, quos Tibi  
mitto, ut tui sint. Si Sabrum. Ostendam autem, non  
mitto, nam qui genuinus est, aliquot millibus  
florinorum, apud huius artis candidatos, aestimari  
soleret. In quo demencia civos. Reddidi mihi.  
Cum huc venis, apud D. Wickfortium non Romanam  
solum omni et stantes in curribus Imperatores videlicet  
ingratum sicut, sed et Gradiam universam, Philippo,  
Alexandro, Solonios, Ptolomaeos, Lythimachos, pluresque  
corrigeros duos, quantum proij nummos.  
Vale Virorum summe, et me ama.  
Nobiliss. Myhi, Aurissimuz. Hordou, ubi per  
occupo a me saluta. Amstelred. xv Cal. Novemb.  
L1777CXXXIV.